Den ældste af de overleverede tekster tilhørende denne gruppe findes i AN, en betydelig eksempelsamling, der er ordnet alfabetisk efter stikord. Den tilskrives nu almindeligvis en ukendt Arnold af Liège og skal være blevet til i 1308. *Asinus vulgi* findes under *Verbum*<sup>21</sup>:

Verbo non est semper adherendum. *Narrator*. Quidam homo antiquus asinum suum equitabat et filius suus parvus eum sequebatur pedes. Obviantes eis quidam dixerunt: »Iste rusticus equitat et facit istum tenerum

puerum ire pedes!« Tunc descendens fecit puerum ascendere. Obviantes ergo alii dixerunt: »O! quam fatuus est rusticus iste qui, senio fractus, vadit pedes et permittit filium suum equitare!« Tunc ascenderunt ambo. Tercii autem obviantes dixerunt: »Multum fatui sunt isti qui istum asinum interficiunt.« Et tunc dimiserunt asinum vacuum. Quarti vero dixerunt: »Magna est fatuitas istorum qui ducunt asinum, et nullus eorum equitat.« Tunc portaverunt ambo asinum. Obviantes ergo eis quidam dixerunt: »Nimis sunt fatui, qui portant asinum qui eos portare deberet.« Tunc ait ille filio: »Vide quod qualitercumque nos habcamus, semper homines loquuntur. Non ergo est curandum de verbis, sed semper facias quod faciendum est.«

Schröder<sup>22</sup> er af den opfattelse, at forfatteren af AN med udtrykket »narrator« sandsynligvis hentyder til Jacques de Vitry. Derimod mener såvel Herbert<sup>23</sup> som Welter<sup>24</sup>, at forfatteren hentyder til sig selv. Welter fremdrager fra samme manuskript vendingen »narrator leodiensis«, som må gå på Arnold selv. Er han den, som har introduceret denne form af *Asinus vulgi* i eksempeldigtningen? Dette modsiges i hvert fald af den anden af de tekster, som Gottschick sætter i forbindelsen med Boner, nemlig SC<sup>25</sup>, der udtrykkeligt henviser til den franske korstogsprædikant. SC er temmelig uklart overleveret i de ældste tryk og skal her gengives i sin helhed:

Refert iacobus de vitriaco quod quidam cum asino suo vadens ad forum. murmurabant videntes quia asinum non equitabat. qui ascendens dum iuisset paululum alij murmurabant / quia non equitabant super asinum & dum plus iuisset murmurabant / quia ipse ibat super asinum & puer iret pedes. qui descendens puerum posuit super asinum. & dum plus iuisset murmurabant \* dicentes quod potius ipsi debebant portare asinum quam asinus eos. Tunc pater ad filium. fili addisce hic optimam lectionem quocumque modo iuerimus gentes murmurauerunt & ideo non cures de verbis, sed solum quod iuste possis facere vilitatem tuam.